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Skolens navn 

Projektets arbejdstitel er stadig Vestamager Skole. Der har været udskrevet en navnekonkurrence, hvor Børne- og 

Ungdomsforvaltningen har modtaget mange gode forslag til navnet på den nye skole. Efter forslagene har været 

behandlet i Vejnavnenævnet er navngivningsudvalget blevet enige om, at den nye skole kommer til at hedde Kalvebod 

Fælled Skole.   

Arbejdet i byggeudvalget 

Byggeudvalget har gennem en møderække arbejdet med at udvikle den kommende skole og idrætshal. I februar blev 

dispositionsforslaget godkendt af byggeudvalget. Efterfølgende har mindre arbejdsgrupper fra Byggeri København og 

Børne- og Ungdomsforvaltningen sammen med Lundgaard & Tranberg Arkitekter samt deres tilknyttede ingeniører og 

landskabsarkitekter arbejdet på at tegne projektforslag. Lige nu er projektforslaget ved at være klar til at blive 

præsenteret for byggeudvalget i juni måned. 

Placering i Arenakvarteret 

Skolen ligger i Arenakvarteret, der er under udvikling. Skolen bliver placeret på en hjørnegrund, med direkte kontakt til 

Fælleden og Byfælleden. Grunden afslutter det kommende Arenakvarter og skolen kommer til at markere overgangen 

fra den urbane bebyggelse i nærområdet til naturen på fælleden.  

 

Skitse: Arenakvarteret med den kommende skole i Ørestad Syd (Vestamager Skole) 

En rund skole 

Skolen har fundet sin endelige form. Det bliver en rund bygning, som opfylder de nyeste energistandarder for byggeri.  

Skolen bliver placeret med sin vestlige side mod Amager Fælled og Byfælleden. Mod øst og det nye boligområde i 

Arenakvarteret anlægges en stor boldbane og skolens legeplads på skolens grund.  

 



 
2 

 

Visualisering: Kig fra Fælleden - den kommende skole i Ørestad Syd (Vestamager Skole).  

Idræt i centrum 

Skolen er bygget op omkring en idrætshal med visuel åbenhed til alle skolens etager. Det var oprindeligt planen, at 

idrætshallen skulle ligge for sig selv, men med den centrale placering understreges skolens idræts- og bevægelsestema. 

Skolens stueetage er åben for indkig og er indrettet, så fritidsbrugerne får gode muligheder for at bruge hallen og en 

lang række af skolens lokaler uden for normal skoletid. Fra stueetagen åbner bygningen sig ligeledes mod 

lokalsamfundet, som også får mulighed for at bruge hallen udenfor normal skoletid. Det er meningen, at beboere fra 

området kan bruge bygningen som et aktivt ”kulturhus” på kanten af fælleden.  

Skole i fem etager 

Selve skolen bliver opført i fem etager: Stueplan, idrætsplan og tre etager til hhv. indskoling, mellemtrin og udskoling. I 

stueplan findes ankomstområde, skolens personale, køkken, spiseområde og store fællesrum. Over stueplan ligger 

idrætshallen. 

De tre øverste etager er tilegnet skolens læringsrum med indskolingen nederst, mellemskoling i midten og udskolingen 

øverst. Basislokaler, faglokaler og garderober ligger yderst i ringen med udkig over fælleder og boligkvarterer. Der er 

adgang til lokalerne fra balkoner, der ligger ind mod to atrier med ovenlys og indkig til idrætshallen. Balkonerne udvides 

nogle steder ind mod atrierne, så der kan skabes rum, der er større og dybere end klasserummene. Her indrettes 

fagområder, KKFO og aktivitetsrum. Sammen med mellemtrinnet ligger skolens læringscenter synligt og centralt i 

skolen for alle elever og lærere. På øverste etage omkranser og afskærmer udskolingen en tagterrasse oven på 

idrætshallen.  

Udearealet indrettes med en stor boldbane til 8 mands fodbold. Omkring den runde bygning anlægges legeaktiviteter i 

et landskab af øer med træbeplantning, der afskærmer skolegården mode vestenvinden. 

Tidsplan 

Projektforslaget forventes endelig godkendt i midten af juli 2015. Herefter skal projektet detaljeres, før det sendes i 

udbud i starten af 2016. Selve opførelsen af byggeriet går i gang i foråret 2016.  Vi forventer, at skole, KKFO og 

idrætshal kan indtages af lærere, elever og fritidsbrugere fra skolestart i 2018.   

 

Spørgsmål til byggeriet af den nye skole kan sendes til Børne- og Ungdomsforvaltningen på arc@buf.kk.dk.  


